
 
 

 

DECRETO N.º 49.515, DE 19/08/2025. 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

PÚBLICOS CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO HORIZONTAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 

ART. 55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 22 E SEGUINTES DA LEI N.° 4.690, DE 

01/04/2024 E DECRETO N.º 47.074, DE 02/09/2024; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão 

horizontal na forma do art. 26 c/c art. 28 da Lei 4.690/2024, referente aos anos de 2024 e 

2025, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 31.903/2025. 

Art. 2º O pagamento da progressão de que trata este Decreto será processada 

no mês subsequente ao da aquisição, conforme art. 23 da Lei 4.690/2024. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de agosto de 2025. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800320031003000350031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

Servidores que Alcançaram Progressão Horizontal 

AQUISIÇÃO EM: 05/2024 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

SECRETAR

IA 

708 
JEFFERSON NASCIMENTO 

LOPES 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NM30 – I – 13 STD 

712 MARIA DA PENHA NOSSA 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NM30 – I – 13 SEMFA 

 

AQUISIÇÃO EM: 01/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

SECRETAR

IA 

35098 
SAMIRA DE JESUS LIMA 

VIEIRA 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I – 2 SEMSA 

 

AQUISIÇÃO EM: 02/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

SECRETAR

IA 

35321 
ELIANE VIEIRA 

BREGUNCE 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I – 2 SEMSA 

35412 
FLAVIA FRACALOSSI 

BAIOCO 
NUTRICIONISTA NSA30 – I – 2 SEMSA 

35359 JANE ZANONI OLIVEIRA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I – 2 SEMSA 

35237 
RAPHAEL DE SOUZA 

MARCELINO CRUZ 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

DE SAÚDE 

NM40 – I – 2 SEMSA 

 

AQUISIÇÃO EM: 03/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

SECRETAR

IA 

35481 
MARCIA MARIA DA 

SILVA 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I – 2 SEMSA 

781 RAFAEL SOUZA GUASTI 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NM30 – I – 13 SEMAS 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800320031003000350031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

AQUISIÇÃO EM: 04/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

SECRETARI

A 

36111 
FRANCIANE IMBERTI 

SANTORIO 
NUTRICIONISTA NSA30 – I – 2 SEMSA 

33498 MARIANA NUNES 

PEREIRA REIS 
ASSISTENTE SOCIAL NSA30 – I – 2 SEMSA 

21985 MARCIA TONON SANTI 

TÉC. NÍVEL MÉDIO I 

– TÉCNICO EM 

CONTABILIDADE 

 

NT30 – I – 4 SEMGE 

834 

MARTHA BARBARIOLI 

SANTI 

 

CONTADOR NSD30 – I – 17 SEMFA 

 

AQUISIÇÃO EM: 05/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

SECRETARI

A 

28752 BRUNO DE CASTRO 

COSTA 
PROCURADOR NSD30 – II – 3 PROGE 

36479 MONICA PELUZIO 

BENEVIDES VALENTE 

CIRURGIÃO 

DENTISTA 
NSC20 – I – 2 SEMSA 

 

 

AQUISIÇÃO EM: 06/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

SECRETARI

A 

36523 FATIMA MACHADO 

MARABOTTI 

ENFERMEIRO 

AUDITOR 
NES30 – I – 2 SEMSA 

36503 MARIANA TOGNERI 

MARTINS 

ENFERMEIRO 

AUDITOR 
NES30 – I – 2 SEMSA 

36505 RICARDO SPINASSE 

LECHI 

CIRURGIÃO 

DENTISTA 
NSC20 – I – 2 SEMSA 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800320031003000350031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

 

 

 

AQUISIÇÃO EM: 07/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 

SECRETARI

A 

23368 ADILSON SIMAO MENDES FISCAL NM30 – I – 5 SEMDUR 

847 LINCON CESAR LIUTH FISCAL DE RENDAS NM30 – I – 5 SEMFA 

23400 
MARCELO AMBROSIO 

COELHO 
FISCAL NM30 – I – 5 SEMDUR 

23292 
VALDIR LOUREIRO 

VICENTE 
FISCAL NM30 – I – 5 SEMDUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800320031003000350031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-08-20T15:12:14-0300




